
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

п. Алтышево 

01.10.2022                                                                    № 123-ОД                                                                                                   

 

О создании Музейного уголка 

«Наша школа» 

 

В целях развития мотивации детей к познанию традиций школы и ее истории, содержательного 

обогащения и систематизации деятельности педагогического коллектива, органов детского 

самоуправления по формированию гражданственности, патриотизма, как значимого 

личностного качества у детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Музейный уголок «Наша школа» историко-краеведческой направленности. 

 

2. Утвердить название «Музейный уголок «Наша школа» (далее -- МУ «Наша школа»). 

 

3. Назначить руководителем Музейного уголка «Наша школа» Кондакову Татьяну 

Анатольевну – учителя истории и обществознания. 

 

4. Заместителю директора школы по воспитательной работе Куманейкиной Н. А., 

совместно с руководителем МУ «Наша школа»: 

1. Разработать программу работы Музейного уголка «Наша школа»; 

2. Организовать занятия по музееведению; 

3. Привлечь целевую группу проекта к созидательной творческой деятельности, как 

средству самовыражения, реализации способностей; 

4. Разработать экскурсию по музейному уголку; 

5. Обеспечить информационную открытость и поддержку проекта; 

6. Закрепить достигнутые результатом посредством участия в конкурсах. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы 

по воспитательной работе Куманейкину Н. А. 

 

 

Директор школы:                                                                          Т. А. Ефимова  

                         

 

С приказом ознакомлены:                                                            Н. А. Куманейкина  

 

 Т. А. Кондакова 

 

 


